
UCHWAŁA NR XIII/229/2015
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 27 sierpnia 2015 r.

w sprawie umiejscowienia Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią w strukturze Urzędu Miasta i Gminy Nakło 
nad Notecią

Na podstawie art.6 ust.2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 
1383 z późn. zm.1) i art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.2) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się umiejscowić Straż Miejską w Nakle nad Notecią w strukturze Urzędu Miasta i Gminy 
Nakło nad Notecią.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 3. Traci moc uchwała Nr VII/69/2007 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 marca 2007 roku 
w sprawie nadania regulaminu Straży Miejskiej Nakło nad Notecią oraz uchwała Nr IX/91/2007 Rady Miejskiej 
w Nakle nad Notecią z dnia 31 marca 2007 roku w sprawie zmiany uchwały Nr VII /69/2007 Rady Miejskiej 
w Nakle nad Notecią z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie nadania regulaminu Straży Miejskiej Nakło nad 
Notecią.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

1] Zm. z 2014 r. poz. 486.
2] Zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.

Id: 349CB759-92C2-4AD5-88D5-1072B4586ACA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia uchwały wynika z wprowadzenia przez dwa organy regulaminu Straży Miejskiej
w Nakle nad Notecią. Straż Miejska funkcjonuje na podstawie:

1.Uchwały nr XXV/195/92 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 15 października 1992 roku w sprawie
powołania Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią,

2.Uchwały nr IX/91/2007 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 31 marca 2007 roku w sprawie zmiany
Uchwały nr VII/69/2007 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie nadania
regulaminu Straży Miejskiej Nakło nad Notecią,

Straż Miejska powołana została na podstawie wskazanej wyżej uchwały Rady Miejskiej. Kolejne zmiany
przepisów dotyczących funkcjonowania straży gminnych powodowały konieczność dostosowania przepisów
regulujących funkcjonowanie Straży, stąd zmiany regulaminu straży wprowadzane były Uchwałami Rady
Miejskiej w Nakle nad Notecią. Ostatnia zmiana tego regulaminu została dokonana wskazaną wyżej uchwałą.

W uchwale o powołaniu Straży nie ma postanowienia o umieszczeniu jej w strukturze Urzędu Miasta
i Gminy, w kolejnych uchwałach dotyczących nadania straży regulaminu, również nie ma tego postanowienia,
umieszczono je bowiem w treści samego regulaminu.

W obowiązującym Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią wprowadzonym
Zarządzeniem Burmistrza nr 116/2013 z dnia 1 lipca 2013 roku, zmienionym zarządzeniami Burmistrza nr
88/2015 z dnia 28 kwietnia 2015 roku i nr 96/2015 z dnia 30 kwietnia 2015 roku , Straż Miejska funkcjonuje
w strukturze Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią.

Funkcjonowanie Straży Miejskiej w strukturze Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią określa
wskazany wyżej Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, zgodnie z treścią
którego Straż Miejska jest komórką organizacyjną Urzędu, a jej kierownikiem uważanym w regulaminie za
kierownika komórki organizacyjnej jest Komendant Straży Miejskiej (§1 ust. 2 pkt 5 i 6, § 10 ust. 1 pkt. 1g
Regulaminu Organizacyjnego UMiG w Nakle nad Notecią). Zgodnie z treścią tego regulaminu, bezpośredni
nadzór nad działalnością Straży Miejskiej sprawuje Pierwszy zastępca Burmistrza (§ 7 ust. 2 pkt. 1e
regulaminu). Mówi się w nim również, iż Straż Miejska funkcjonuje na podstawie odrębnego regulaminu(§
11 regulaminu).

Obowiązująca regulacja bez wątpliwości zatem umieszcza Straż Miejską w Nakle nad Notecią w strukturze
Urzędu Gminy, jako jedną z jego komórek organizacyjnych.

Powstała zatem konieczność podjęcia uchwały Rady Miejskiej i uporządkowania regulacji dotyczącej
umieszczenia Straży Miejskiej w strukturze Urzędu Miasta i Gminy. Wówczas umożliwi to wprowadzenie
nowego regulaminu na mocy Zarządzenia Burmistrza zgodnie z treścią art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 roku o strażach gminnych. Zgodnie z jego treścią , jeśli Rada gminy postanowi o umiejscowieniu Straży
Gminnej w strukturze Urzędu Gminy, szczegółową strukturę organizacyjną straży określa regulamin nadawany
przez wójta, burmistrza (prezydenta miasta). Skoro więc Straż Miejska w Nakle nad Notecią funkcjonuje jako
komórka organizacyjna Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią – konsekwentnie odrębny regulamin jej
funkcjonowania winien zostać nadany na mocy tego przepisu zarządzeniem Burmistrza Nakła nad Notecią.

Id: 349CB759-92C2-4AD5-88D5-1072B4586ACA. Podpisany Strona 1




